
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО -  ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЦИОЛКОВСКИЙ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

организации ЗАТО Циолковский

В соответствии с пунктом 13 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях 
упорядочения административных процедур и административных действий, повышения 
качества предоставления и доступности муниципальной услуги, на основании решения 
Совета народных депутатов от 18.10.2,016 № 23 «О внесении изменений и дополнений 
в Устав ЗАТО Углегорск», -

п о с т а н о в л я ю :
1.Утвердить порядок постановки детей дошкольного возраста на учёт на 

получение места в муниципальные дошкольные образовательные организации ЗАТО 
Циолковский в новой редакции (Приложение).

2.Отделу образования, спорта, культуры и молодежной политики администрации 
ЗАТО Циолковский (О.В. Павленко) довести до сведения руководителей 
муниципальных образовательных организаций ЗАТО Циолковский порядок постановки 
детей дошкольного возраста на учёт на получение места в муниципальные дошкольные 
образовательные организации ЗАТО Циолковский.

3.Считать Постановление администрации от 15.09.2014 № 624 «Об утверждении 
Порядка постановки детей дошкольного возраста на учёт на получение места в 
муниципальные дошкольные образовательные организации ЗАТО Углегорск» 
утратившим силу.

4.Организационному отделу (Попель А.А.) направить данное постановление на 
опубликование в газете «Время Циолковского» и на официальном сайте администрации 
ЗАТО Циолковский https://admciol.amurobl.ru в разделе: «Документы».

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы ЗАТО Циолковский -  А.А. Храмова.

22 мая 2020 года №347

г. Циолковский

Об утверждении порядка постановки 
детей дошкольного возраста на учёт на 
получение места в муниципальные 
дошкольные образовательные

С.В. Левицкий

https://admciol.amurobl.ru

